Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019072900175

175

Nº 144, segunda-feira, 29 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Município de Botumirim/MG torna público o P.P. 017/2019. Objeto: RP
Exclusivo p/ ME/EPP ou equiparadas p/ futura e eventual aquisição de materiais de
consumo odontológicos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Entrega dos envelopes e julgamento às 09:00hs do dia 08/08/2019. Mais informações pelo
tel: (38) 3255-1133.

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N° 9/2019

Data: 26/07/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada, para
construção civil da Academia de Saúde, localizada no Bairro Israel Pinheiro, nesta cidade de
Buritis - MG. Empresa vencedora: Mappa Engenharia Ltda. Valor Total do Processo R$
161.798,67. Buritis - MG.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

PAL 094.2019
Contratação de empresa para execução de obra sob o regime de empreitada

por preço global dos serviços relativos à reforma de edificação para adequações da ANVISA
compreendendo basicamente a execução dos seguintes serviços: demolições, execução de
divisórias, corrimão e guarda-corpos, alvenaria, revestimentos, impermeabilização, pintura,
instalações hidrossanitárias e elétricas, louças e metais sanitários, serviços relacionados à
acessibilidade e outros serviços correlatos e necessários ao perfeito acabamento e
recebimento da obra. Vencedor: Recompor Construções Ltda., Contrato nº 052/2019,
Valor: R$ 289.162,48.

LEONARDO L. C. DE MESQUITA
Presidente da Caomissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG - CNPJ n° 18.712.174/0001-42 -
Torna Pública SUSPENSÃO "SINE DIE" do Processo Licitatório nº 00062/2019- Modalidade:

Pregão Eletrônico nº 00036/2019-Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ATRAVÉS DE EM E N DA
PARLAMENTAR MINISTÉRIO DA SAÚDE Proposta nº 11398.095000/1180-15- Valor total
estimado R$ 50.000,00 Plataforma: www.bbmnet.com.br Informações site:
www.campanha.mg.gov.br ou Rua Dr. Brandão n° 59 - Centro - Campanha - MG, Cep
37400-000 - Fone: (35) 3261-1059.

Campanha, 24 de Julho de 2019.
MÁRCIA CRISTINA S. BORGES

Diretora do Depto de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: O Município de Campina Verde - MG, torna público, para conhecimento
dos interessados, o Extrato do Contrato nº 88 /2019 - Partes: Município de Campina Verde
- MG - CNPJ: 18 457 291/0001-07 e MG Prestação de Serviços EIRELLI - ME - CNPJ:
27.752.797/0001-30 - Objeto: Execução das Obras de Ampliação da Escola Municipal
"Feliciano Antonio de Faria" de Ensino Fundamental, no Total de 499,74 m2 de construção.
REF. TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 122971, PROCESSO:
23400002034201605/FNDE/MEC. Prazo: 270 dias contados do recebimento da Ordem de
Início dos Serviços. Fundamentação legal: Procedimento Licitatório: Tomada de Preços -
Edital nº 02/2019 - processo nº 0007013. Fradique Gurita da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: O Município de Campina Verde - MG, torna público, para conhecimento
dos interessados, o Extrato de Contrato nº 87/2019 - Partes: Município de Campina Verde
- MG - CNPJ: 18 457 291/0001-07 e Brejeira Construtora e Prestadora de Serviços Urbanos
LTDA - CNPJ: 15.743.226/0001-50 - Objeto: Execução das Obras de Ampliação da Escola
Municipal "Otávio Severino da Silva" de Ensino Fundamental, no Total de 501,42 m2 de
construção. REF. TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 123099, PROCESSO:
23400002035201641, PRÉ OBRA 71194 - ID 1082782/FNDE/MEC. Prazo: 270 dias contados
do recebimento da Ordem de Início dos Serviços. Fundamentação legal: Procedimento
Licitatório: Tomada de Preços - Edital nº 01/2019 - processo nº 0006776. Fradique Gurita
da Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. Nº 52/2019 - PP Nº 27/2019. Objeto: Aquisição de pneus novos,
certificados pelo INMETRO, câmaras e protetores. Ata RP Nº 35/2019. Fornecedor: LÍDER
PNEUS LTDA. Valor: R$ 1.040.090,00. Vigência: 25/07/2019 à 24/07/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO
AVISOS DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2019

O município de Campo Belo/MG, através desta Presidente, no que se refere a
Concorrência Pública n.º 009/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para construção de Galpão
Industrial 30 x 70 no Município de Campo Belo, conforme recursos financeiros FINISA-CEF,
torna público para conhecimento dos interessados a suspensão do referido processo, por
tempo indeterminado, para adequações no Projeto.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10/2019

O município de Campo Belo/MG, através desta Presidente, no que se refere a
Concorrência Pública n.º 010/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para construção de Galpão
Industrial 20 x 50 no Município de Campo Belo, conforme recursos financeiros FINISA-CEF,
torna público para conhecimento dos interessados a suspensão do referido processo, por
tempo indeterminado, para adequação no Projeto.

Campo Belo-MG, 25 de Julho de 2019.
LIWBLIANNA PIRES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Enéas, Torna público a, Proc. Licitatório nº
033/2019, Pregão Presencial nº 025/2019, Registro de Preços Nº 018/2019 - Objeto -
Futura e eventual contratação de empresa especializada para confecção de materiais
gráficos para atender as secretarias do município de Capitão Enéas/MG, exclusiva para ME,
EPP ou a elas equiparadas, conforme especificações constantes do edital - Credenciamento
dia 09/08/2019, 09:00 Horas - Tel. (38) 3235-1001, pelo e-mail:
licitacaocapitaoeneas@gmail.com ou https://capitaoeneas.mg.gov.br/

FERNANDO ALVES ALQUIMIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Licitatório nº 156/2019 - Pregão Presencial nº 044/2019. O Prefeito, cumprindo a
determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz publicar os
Extratos dos Contratos, cujo objeto é a aquisição de equipamentos odontológicos
presentes da lista do SIGEM, para serem usados nos consultórios odontológicos dos PSF's
- Programa Saúde da Família, em atendimento as Propostas nº
316601712281753314/3116601712190851926, conforme especificações contidas no Anexo
II do Edital, através das empresas: Contrato nº 060/2019: MIDAS COMÉRCIO ATAC A D I S T A
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, CNPJ nº 09.012.033/0001-26, no Valor Global de
R$ 474,00 (Quatrocentos e setenta e quatro reais).

Contrato nº 061/2019: DENTAL SÃO CRISTOVÃO LTDA - EPP, CNPJ nº 02.059.560/0001-47,
no Valor Global de R$ 4.565,60 (Quatro mil quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos).

Contrato nº 062/2019: DENTAL SÂMIA LTDA - ME, CNPJ nº 17.327.540/0001-87, no Valor
Global de R$ 27.826,00 (Vinte e sete mil oitocentos e vinte e seis reais).

Contrato nº 063/2019: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ nº
07.897.039/0001-00, no Valor Global de R$ 25.607,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e sete
reais), perfazendo um Valor Global de R$ 58.472,00 (Cinquenta e oito mil quatrocentos e
setenta e dois reais). Vigência dos Contratos: 24/07/2019 à 31/12/2019.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Licitatório nº 023/2018 - Dispensa nº 009/2018, autuado em 05/02/2018,
cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz
publicar 2º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 023/2018, assinado em 07/02/2018, da
empresa: EMCONBRAS - EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA, CNPJ nº
68.505.189/0001-08, ficando prorrogado até 12 de setembro de 2018, nos termos do Inciso
II, Artigo 57, Lei 8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas e condições do Contrato
original.

Processo Licitatório nº 023/2018 - Dispensa nº 009/2018, autuado em 05/02/2018,
cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz
publicar 3º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 023/2018, assinado em 07/02/2018, da
empresa: EMCONBRAS - EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA, CNPJ nº
68.505.189/0001-08, com vigência inicial até 12 de junho de 2018, prorrogado até 12 de
setembro de 2018, prorrogado até 12 de dezembro de 2018, fica prorrogado até 12 de
março de 2019; nos termos do Inciso II, Artigo 57, Lei 8.666/93, mantendo-se as demais
cláusulas e condições do Contrato original.

Processo Licitatório nº 023/2018 - Dispensa nº 009/2018, autuado em 05/02/2018,
cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz
publicar 4º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 023/2018, assinado em 07/02/2018, da
empresa: EMCONBRAS - EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA, CNPJ nº
68.505.189/0001-08, com vigência inicial até 12 de junho de 2018, prorrogado até 12 de
setembro de 2018, prorrogado até 12 de dezembro de 2018, prorrogado até 12 de março
de 2019, fica prorrogado até 12 de junho de 2019, nos termos do Inciso II, Artigo 57, Lei
8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas e condições do Contrato original.

Processo Licitatório nº 023/2018 - Dispensa nº 009/2018, autuado em 05/02/2018,
cumprindo determinação contida no Parágrafo Único, Artigo 61, da Lei 8.666/93, faz
publicar 5º Termo Aditivo de prazo do Contrato nº 023/2018, assinado em 07/02/2018, da
empresa: EMCONBRAS - EMPRESA DE CONSERVAÇÃO BRASILEIRA LTDA, CNPJ nº
68.505.189/0001-08, com vigência inicial até 12 de junho de 2018, prorrogado até 12 de
setembro de 2018, prorrogado até 12 de dezembro de 2018, prorrogado até 12 de março
de 2019, prorrogado até 12 de junho de 2019, fica prorrogada até 12 de setembro de
2019, nos termos do Inciso II, Artigo 57, Lei 8.666/93, mantendo-se as demais cláusulas e
condições do Contrato original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019

Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas/MG. Modalidade: Pregão
Presencial nº 69/2019. Publica Aviso de Licitação. Torna público que fará realizar no dia 13
de agosto de 2019, com entrega dos envelopes até às 09:00 horas e abertura dos
envelopes às 09:00 horas, no Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços,
Licitação Modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, com o seguinte
objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para atender a Proposta nº
11221.104000/1130-10 celebrado entre o Ministério da Saúde e o Fundo Municipal de
Saúde (Entrega imediata). Tudo de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações pela
Lei 8.883/94, Lei 9.648/98, Lei 10.520/02. Mais informações estarão à disposição na
Prefeitura Municipal, Departamento de Aquisições e Contratações de Serviços, na Rua
Floriano Peixoto, 395 - Fone: (34) 3321-0029.

Conceição das Alagoas-MG, 26 de julho de 2019.
LEONARDO GUEDES SOUZA CORREIA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO NÚMERO 032/2019
Tipo menor preço, destinado à AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

CÊNICOS COM O FORNECIMENTO DO MATERIAL - PROGRAMA CONTRATO DE REPASSE
0.363.34-09/2012. Marcado para o dia 12/08/2019, às 09h00min. O edital poderá ser
obtido da seguinte forma: através do site www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.contagem.mg.gov.br.

Informações pelo telefone (31)3352-5138. Contagem, 26/07/2019

EQUIPE DE PREGÕES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-29T05:07:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial